
令和 5 年 11 月 27 日 

 

郡市区医師会 御中 

 

                         大 阪 府 医 師 会 

                           [公印省略] 

 

消費税インボイス制度に関する補助資料「適格請求書等保存方式 
（インボイス制度）の導入と医療機関の対応」の改訂について 

 

 

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、消費税インボイス制度に関する標記補助資料について、日本医師会より

書式例の掲載等改訂の通知がありましたのでお知らせいたします。 

 関連資料は日本医師会ホームページよりダウンロードできます。必要に応じ

てご活用ください。 

日本医師会ホームページ  税制関連資料  ２．個別テーマ（２）消費税 

https://www.med.or.jp/doctor/zei/zeikanren/001192.html#ANC02 

 つきましては、貴会におかれましてもご了知いただきますとともに会員医療

機関等へご周知賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

＜事務局＞ 大阪府医師会 経理課 TEL：06-6763-7005 


